Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2017

                                                                      № 296-па

 О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 149-па «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа»
В соответствии со статьями 35.1, 145 Трудового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ангарского городского округа от 01.02.2017 № 265-30/01рД «О внесении изменений в решение Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 № 07-01/01рД «Об утверждении структуры администрации Ангарского городского муниципального образования», рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 29.01.2016 № 149-па «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Заголовок постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа».

1.2. По всему тексту постановления слова «Управление по молодежной политике, физической культуре и спорту» в соответствующем падеже заменить словами «Управление по физической культуре и спорту» в соответствующем падеже.

1.3.  Заголовок приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции: «Положение об оплате труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Управление по физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа» (далее – Положение).

1.4. В пункте 2.8 раздела 2 «Должностные оклады руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений» Положения слова «пунктом 2.4» заменить словами «пунктом 2.1».

1.5. Пункт 3.6 раздела 3 «Виды, размеры и условия установления выплат компенсационного характера» Положения изложить в следующей редакции:

«3.6. Оплата труда при работе в ночное время производится в повышенных размерах в соответствии со статьей 154 Трудового кодекса Российской Федерации, но не ниже минимального размера, установленного постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 554 «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время». Повышение оплаты труда за работу в ночное время в Учреждении составляет 35 % должностного оклада (рассчитанного за час работы) за каждый час работы в ночное время.».

1.6. В подпунктах 4.1.3, 4.2.3, 4.4.4, 4.5.2 раздела 4 «Виды, размеры и условия установления выплат стимулирующего характера» Положения слова «Российской Федерации» исключить.
1.7. Раздел 4 «Виды, размеры и условия установления выплат стимулирующего характера» Положения дополнить пунктами 4.7 и 4.8 следующего содержания:

 «4.7. Руководителю Учреждения может устанавливаться персональная надбавка к должностному окладу (далее – персональная надбавка).

 Размер персональной надбавки составляет от 10 % до 50 % должностного оклада, установленного в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Положения, и не образует новый должностной оклад.

Критерии и срок установления персональной надбавки определяются с учетом специфики Учреждения, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и утверждаются приказом начальника Управления по физической культуре и спорту после согласования с Комитетом по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа.

Решение об установлении персональной надбавки принимается Управлением по физической  культуре  и   спорту   в   отношении     конкретного   руководителя,
оформляется приказом начальника Управления по физической культуре и спорту на определенный срок и с учетом обеспеченности финансовыми средствами.

Выплата персональной надбавки, указанной в настоящем пункте, осуществляется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, установленных трудовым законодательством.

На персональную надбавку не начисляются другие компенсационные выплаты и стимулирующие выплаты».

4.8. За счет доходов, полученных Учреждением от оказания платных услуг, заместителям руководителей, главному бухгалтеру Учреждения может выплачиваться ежеквартальное вознаграждение. Конкретные размеры и условия его выплаты устанавливаются в положении, принятом в Учреждении и согласованном с Управлением по физической культуре и спорту.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров